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MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

De vackra dovhjortarna är ett vanligt inslag i markerna kring 
Sturups flygplats. Där, under dånande jetplan, har Malmö Vilt-
vårdsförening sedan länge ett cirka 400 hektar stort jaktom-
råde. I det här numret avslutar vi presentationen av våra tre 
jaktområden med att berätta om Sturup.
Vi rapporterar också från en snabbt genomfört årsstämma, vi 
berättar om renovering av våra slaktbodar på den olika områ-
dena och så ger vi exempel på hur några av våra medlemmar 
lyckats lite extra bra med sina jakter. 
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Vapen & Sport
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Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

	 • Vapen 
	  - nya och begagnade - i stor sortering
		  • Vapenskåp
			   • Tillbehör och reparationer
			    - i egen verkstad
				    • Ammunition och lerduvor
					      • Jaktkläder av ledande fabrikat
				     	  - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto: Lars G Truedsson

Hej alla MVF:are

Nu har kronviltjakten börjat på allvar och handjursjakten den första veckan i Vomb är 
avslutad. Trots en stor tilldelning av kapitala hjortar och en intensiv och trevlig jakt har 
vi inte lyckats hitta någon av de utvalda, men två fina gafflar fick bita i gräset. Många 
fina hjortar har vi sett och jakterna var mycket uppskattade.
I hundsektionen har det hänt en hel del.
När det kom till styrelsens kännedom att två av funktionärerna i hundsektionen bedrev 
egna kurser som var de samma som föreningen arrangerar, kallade styrelsen till ett möte. 
Detta skedde med berörda personer och sektionens chef för att klargöra vad som skett. 
Detta möte resulterade i att alla tre avgick från sina uppdrag. Styrelsen uppmanade ingen 
att avgå utan detta var berörda parters eget beslut.
Efter mötet sammanträdde styrelsen och beslutade att om man vill vara funktionär i 
MVF får man inte bedriva med föreningen konkurrerande verksamhet.
Om detta är svårt att avgöra skall man rådgöra med styrelsen innan man ger sej in i sitt 
projekt. Detta beslut skall skickas ut till samtliga funktionärer så att alla vet vad som gäller.
MVF kan vara en så framgångsrik förening endast genom att medlemmar och funktionärer 
ställer upp utan krav på annan ersättning än en begränsad ersättning för körda mil och 
låter föreningen ta intäkterna. Så fungerar en ideell förening.
Hur hundsektionen skall se ut framöver är i skrivande stund inte bestämt.
Jag har skrivit detta för att förhindra att ryktesspridnings sker, som i de flesta fall inte 
har någon anknytning till vad som skett.
När det gäller slaktbodarna på de olika områdena så har det skett en hel del.
Vomb har byggt ut med ett styckningsrum, Malmöområdet har fått sin slaktbod inbyggd 
och upprustad med vakuumpackmaskin, köttkvarn mm och Sturupsområdet kommer att 
få ett nytt kylaggregat, vakuumpackare och en generell upprustning.

forts. på sidan 21
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Våra jaktområden

Dovhjort och småvilt på Sturup
– medan jetplanen dånar förbi

Eskil Larsson 
har i många 
år varit 
områdeschef 
på Sturup. 
Här säljer han 
jaktkort till 
Jörgen...

Av Lars G Truedsson

Medan jetplanen dånar fram 
på startbanan, alldeles intill, 
sitter man på passet i Rävstad 
och ser hur dovhjortarna 
smyger fram i snåren. Vårt 
jaktområde vid Sturups 
flygplats präglas av ett rikt 
och varierande djurliv, trots 
det stundtals påträngande, 
moderna samhället.

Jag har träffat och pratat med Eskil Larsson, 
som är områdeschef för Sturupsområdet. 
Han har varit aktiv på området ända från 
starten och han beskriver områdets historia 
och aktiviteter så här: 
Vi kan tacka tillkomsten av Sturups 
flygplats för att Malmö Viltvårdsförening 
har tillgång till jaktområde Sturup i dag. I 
slutet av 1960-talet köpte Malmö stad in 
marken för att bereda plats för flygplatsen 
och då inte bara för den landningsbana som 
används idag utan även för en tvärbana 
som skulle byggas på området Rävstad – 
Resåkra – Kalthus – Råbergslätt. 
På senare tid har det diskuterats om det 
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Skyttelinjen väntar på att drevfolket ska trycka ut fasaner och harar ur slyet. 
Småviltjakten på Sturup-området har blivit allt bättre under senare år.
istället skall bli en parallellbana, men än 
så länge är det inte klart hur och när det 
skall byggas.

Småviltet ökar
Jaktområdet består idag av dessa delar 
samt ett område söder om Sturup Raceway. 
(Se kartskissen.) Sammantaget är det 
cirka 400 hektar blandad skånsk natur 
med mindre skogspartier och dungar, 
beteshagar, odlad mark och många 
småvatten. I Rävstadskogen bedrivs ett 
normalt skogsbruk, medan Resåkrapartiet 
förbereds för att bli ett naturskyddat 
område, dock utan att det skall påverka 
möjligheten till jakt där. När vi fick 
tillgång till Sturupsområdet fanns det ett 
aktivt jordbruk på stora delar. Vid slutet 
av 1990-talet lades stora områden i träda 
och det påverkade småviltstammarna 
kraftigt. Under senare år har jordbruket 
återupptagits, nu som ekologisk odling, 

vilket märks på tillgången av småvilt som 
ökar.

Dovviltet viktigast
Dovvilt och rådjur är nog de viltslag 
man främst förknippar med Sturup och 
båda finns i stabila stammar. Deras 
rörelsemönster har dock ändrats genom 
den instängsling som gjorts för betesdjur 
och kring golfbanan. Som kuriosa kan jag 
nämna att det på 1970-talet var licensjakt på 
dovvilt och vi hade från början sex dovvilt 
på licensen. När stammen växte ökades 
det till tolv, vilket oroade den dåvarande 
områdeschefen Knut Lundsten. Andelen 
klövviltjägare i föreningen var inte så stor 
då, utan det var småviltjägare som var i klar 
majoritet. Av dovviltet finns det på marken 
för närvarande två halvskovlar, varav en 
med mycket jämna och vackra horn. De 
vistas oftast i Resåkrapartiet.

forts. nästa uppslag
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Kronviltet har, liksom vildsvinen, ökat 
och de syns oftast i och vid energiskogen 
vid motorbanan. Biotopen verkar inte vara 
riktigt bra för vildsvinen, så de har inte 
etablerat sig, åtminstone än så länge.
Det återupptagna jordbruket har varit 
mycket positivt för småviltet. Det märks 
på att antalet harar ökar liksom fasanerna, 
där det observerats flera stora kullar. 
Rapphönsen försvann under trädesåren 
och de har tyvärr inte återetablerat sig. 
De många småvattnen är inbjudande för 
änder, vilka det finns gott om och även gäss 
häckar i dammarna. Oftast är de dock inte 
kvar under jaktsäsongen.
Jakten på räv har varit framgångsrik under 
flera år, så nu är stammen nere på en ganska 
låg nivå. Grävlingarna verkar däremot öka. 

Här som på många andra platser syns det 
mindre med kråka, medan antalet skator 
har ökat, liksom lösspringande katter.

Resåkragården rustas upp
Resåkragården är jaktområdets central, 
med jaktstuga, förråd, grillplats och 
slaktutrymmen. Under sommaren har 
en upprustning påbörjats av de yttre 
slaktutrymmena och under hösten kommer 
det att följas av en upprustning av de 
inre med bland annat nytt kylaggregat, 
arbetsbänkar och vakuum-packmaskin. 
Grythundsklubben har sina övningar i det 
fina konstgryt som finns på gården och de 
kan naturligtvis också förlägga en del av 
sina aktiviteter till de gryt som finns ute på 

Sturup-området innehåller många småvatten, vilket betyder att det är gott om änder 
och gäss. 

forts. nästa uppslag
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Ill. Lars G Truedsson
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området. För övningarnas skull finns det 
också ett hägn för grävlingarna.
Tidigare har det bedrivits en ganska 
omfattande fasanuppfödning på Res-
åkragården, men den upphörde under 
trädesåren, eftersom det inte lönade sig 
att sätta ut fågel när biotopen inte kunde 
hålla dem kvar. Nu är läget annorlunda, så 
om det finns några som är intresserade kan 
detta kanske tas upp igen.

Vaktjakt och tryckjakt
Jakten på klövvilt pågår från september 
till och med januari månad, med uppehåll 
under dovviltets brunstperiod. Främst är det 
vaktjakt på måndags- eller söndagskvällar, 
men även fyra tryckjakter. Hur det skall 

bli under februari månad bestäms utifrån 
en bedömning av vilttillgången lite längre 
fram på säsongen. Bland rådjuren är redan 
tre bockar fällda och tyvärr försvann en 
fin bock i en trafikolycka, så det kan bli 
aktuellt att spara på de återstående.
Årets första småviltjakt genomfördes den 
4 oktober i otroligt kraftig blåst, men som 
tur var med uppehåll nästan hela dagen. 
Fasanerna var svårflirtade och de som kom 
på vingarna flög ofta iväg i ögonhöjd, så 
det blev inte så många skottchanser på 
dem. Det blev bättre utdelning av hare 
och Niklas Martinsson, en av våra nya 
medlemmar, hade lyckan att vid nästan 
varje drev komma på rätt plats, vilket 
resulterade i fem av hararna på viltparaden.

Dovviltet dominerar när det gäller klövviltjakten på Sturup, men det finns även 
ganska gott om rådjur.
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Årets första småviltjakt på Sturp bjöd på många skottillfällen på hare. 

Verksamheten på våra jaktområden bygger på en omfattande ideell insats. Här är  
drevfolk och funktionärer samlade för klövviltjakt på Sturup.
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Med ordförande Lundborg vid 
klubban gick det undan när Malmö 
Viltvårdsförening klarade av sin 107:e 
årsstämma inför en närmast fullsatt 
samlingssal i Kvarnbygården.
Ovanligt många medlemmar hade mött 
upp till föreningens årsstämma i slutet av 
september. 
Sittande ordförande Olle Lundborg valdes 
att leda förhandlingarna, med Lars G 
Truedsson som sekreterare. Sedan formalia 
med justeringsmän, dagordning och 
röstlängd klarats av var man snart framme 
vid verksamhetsberättelserna.
Även dessa var snabbt avklarade eftersom 
de varit publicerade i Bulletinen och ingen 
hade något att invända mot dem. Efter 
konstaterandet att föreningens ekonomi är 

god, för att inte säga mycket god, kunde 
stämman befria styrelsen från ansvar för 
det gångna verksamhetsåret. Årsstämman 
godkände också styrelsens förslag till 
disposition av årets resultat, vilket innebär 
en fortsatt satsning på att rusta upp våra 
lokaler på skilda håll.
Därefter var det dags för valen som utföll 
enligt följande:
Ordförande Olle Lundborg omvaldes för 
ett år. 
Peter Jonzon, Lars Karlsson och Lars G 
Truedsson omvaldes på två år, medan 
Anders Nilsson nyvaldes på två år.
Martin Blom, Jörgen Hansson, Stefan 
Nyman och Lennart Splittorff har ett år 
kvar på sina mandatperioder som ordinarie 
i styrelsen.

Fullsatt och fartfyllt årsmöte
Jan Klein avgick ur styrelsen och avtackades av ordförande Olle Lundborg.
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Till styrelsesuppleanter nyvaldes Kenth 
Durandh och Roger Olsson på två år, 
medan Lisbeth Brising i fyllnadsval valdes 
på ett år.
Sven Larsson har ett år kvar som styrelse-
suppleant.
Som ordinarie revisorer omvaldes Raimo 
Issaal och Carl-Johan Lindblad på ett år. 
Likaså omvaldes revisorssuppleanterna 
Jonas Rosengren och Lennart Mårtensson 
på ett år. 
Till valberedning omvaldes Anders Risberg 
på tre år medan Fredrik Johansson har ett 
år kvar på sin mandatperiod och Olle 
Jönsson två år. 
Årsstämman beslöt att behålla medlems-
avgifterna oförändrade, vilket innebär 
300 kr för vuxen medlem, 100 kronor 
för ungdom/familjemedlem och 100 kr 
exklusive MVF-Bulletinen för make/
maka/sambo. 
Några motioner hade inte inkommit och 
inte heller något förslag om stadgeändring, 

varför ordförande snabbt kunde avsluta 
årsstämman.
Efter att stämman avslutats och då ordet 
var fritt uppstod en livlig diskussion om 
funktionärers rätt att driva verksamhet som 
konkurrerar med föreningens utbildnings-
verksamhet. Styrelsen förklarade hur man 
resonerat i denna fråga – vilket framgår av 
ordförandens spalt på sidan 3.

Föredrag om trofébedömning
Efter sedvanlig, populär ärtsupé gick 
ordet till förre jaktvårdskonsulenten 
Poul Erik Jensen, som höll ett mycket 
uppskattat föredrag om trofébedömning. 
Med sin breda erfarenhet från många olika 
jaktområden kunde Poul Erik ge oss en 
inblick i hur hornbedömare resonerar och 
komma med många goda råd till den som 
är intresserad av att på bästa sätt bevara 
sin trofé.

Svenne Andersson

Poul Erik Jensen 
höll ett mycket 
uppskattat 
föredrag och 
visade hur man 
bedömer olika 
jakttroféer.
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Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00
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SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
din hund.
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Under hösten har vi  byggt t i l l , 
kompletterat och snyggat till våra 
slaktbodar på de olika jaktområdena. 
Uppsnyggningen ställer också högre 
krav på medlemmarna att hålla dem 
lika snygga som de är nu.
Det vilt vi fäller på våra jakter är ett 
värdefullt livsmedel och skall naturligtvis 
tas omhand som sådant. Det är därför 
viktigt att vi har slaktutrymmen där vi på 
ett hygieniskt godtagbart sätt kan ta hand 
om köttet. 
På Vomb fanns sedan tidigare hyfsat goda 
möjligheter och de har nu kompletterats 
med ett separat utrymme för styckning och 
paketering av viltkött. 
På Malmöområdet har ett slaktrum byggts 
som en särskild avdelning i ”Svinahuset” 
och på Sturup kommer det under hösten 
att byggas om så att lokalerna blir mer 
ändamålsenliga.

Möjligheten att använda slaktutrymmena 
är en medlemsförmån. För att faciliteterna 
fortsättningsvis skall hålla tillräcklig 
kvalitet krävs att de som nyttjar dem följer 
regler angående städning och hygien och 
anmäler eventuella brister, så att de kan 
åtgärdas. 
Det är i stort sett samma regler och rutiner 
på de olika områdena och de finns anslagna 
på respektive plats.
Vac-maskin får användas utan kostnad och 
påsar kan köpas på kansliet.
Pris per st: 150x250 2 kr, 200x300 3 kr, 
250x350 4 kr, 300x400 5 kr.
Städning och rengöring skall ske enligt 
de anslagna reglerna och den som ej 
följer dessa får räkna med en påföljd. 
Otillfredsställande städning och rengöring 
kommer till exempel att debiteras med 
200 kr.

Sektion Jakt & Viltvård

Upprustning av slaktbodar

Per Eklund testar det 
nya styckningsrummet 
på Vomb. (Foto: 
Svenne Andersson)
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Kolla där! Några av kursdeltagarna tar sig en närmare titt på vildsvinet, medan 
Lennart Splittorff demonstrerar hur man ska lägga snitten. 

Skott till gryta besökte Vomb
Från skott till gryta är en av de allra 
populäraste  kurserna hos Malmö 
Viltvårdsförening. Där kan man lära sig allt 
det praktiska som följer i spåren på jakten.
Skott till gryta-kursen är en naturlig 
uppföljning för  de som tagit  s in 
jägarexamen hos MVF. Men den årligen 
återkommande kursen brukar också locka 
många andra medlemmar, med större 
jaktlig erfarenhet. Även om man har jagat 

några år kan man behöva en del tips om 
hur man bäst plockar en fågel, passar en 
hare eller styckar ett vildsvin.
Just det senare fick kursdeltagarna en 
inblick i när de i mitten av oktober besökte 
Vomb-området. Kursledaren Lennart 
Splittorff höll i kniven och demonstrerade 
sakligt och tydligt hur man skall lägga 
snitten för att resultatet ska bli tilltalande 
när det kommer till grytan.
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Så var det gjort (eller hjort, ska man 
kanske säga), för Kerstin. Hon har 
fällt sitt första vilt – och började rätt 
storstilat med en dovspets.
Vi som jagar på Vomb-området har från 
och till stött på Kerstin Åkesson under 
de senaste åren. I vår mansdominerade 
jägarvärld är det ju alltid extra roligt när 
det kommer med tjejer i gänget, så jag tror 
nog att hon har känt sig extra välkommen.
Det var hunden Konrad som drog Kerstin 
efter sig, in i jägarlivet. Den godmodiga 
irländska terriern visade stort intresse 
för att följa spår, så Kerstin hamnade på 
viltspårkurs hos MVF och snart väcktes 
intresset för att gå vidare till jägarskolan.
Under förra säsongen kom hon ofta för 

att sitta med någon erfaren funktionär på 
jakterna och i år hade hon studsaren med 
när hon dök upp till jaktsäsongen.
Den 1 september blev dovhjortarna lovliga 
och sedan dröjde det inte många dagar 
innan det small. Kerstin satt i pålitliga 
56:an, vid norra viltåkern. Dovspetsen kom 
ensam traskande och ställde upp sig med 
snygg bredsida på lagom håll. Skottet tog 
precis där det skulle och allt gick precis 
efter skolboken. Passad vägde spetsen 40 
kg och det dröjde inte många veckor innan 
första steken var tillagad, berättar Kerstin, 
som vi säkert får se mera av under resten 
av jaktsäsongen.

Svenne Andersson

Kerstin Åkesson med sin premiärhjort och den mera erfarne Erik Muhr som också 
sköt en dovspets den här dagen. (Foto: Peter Jonzon)

Kerstins första hjort...
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...och Bengts kronvilt nr 50
En av de verkliga veteranerna på våra 
jakter är Bengt Åkesson. Det är rätt 
länge sedan han lyfte första pensionen, 
men det hindrar honom inte från att 
övertrumfa jaktkompisarna – både vad 
gäller osannolika historier och antalet 
fällda vilt.
Under senare år har Bengt allt mera 
fokuserat på kronvilt. Han är utan 
tvekan en av våra allra mest rutinerade 
kronviltjägare och i fjol föll nummer 49, 
ute vid vattenverket. 

I år väntade vi alla med spänning på när 
nummer 50 skulle bita i gräset. Det blev 
i slutet av oktober, när Bengt fällde en 
kronkalv på Björka. 
Första kronviltet fällde han 1965 så snittet 
har legat på drygt ett om året. Ett tag 
pratade han om att det nog räckte med 
50... men eftersom han fortsatt att dyka 
upp på jakterna antar jag att han höjt 
målsättningen till 100.

Svenne Andersson

Bengt Åkesson 
poserar med 
kronvilt nr 50 
– en kronkalv 
som fälldes ute 
på Björka.
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Det finns väl nästan ingen som kan undgå 
att charmas av den lilla kvicka ekorren, 
som hemtrevligt tjattrande far runt i 
träden och spanar genom grenverket på 
vandraren med pigga, nyfikna ögon. I 
sin rödbruna sommarpäls är den rena 
skönhetsupplevelsen med den yviga och 
mäktiga svansen. 
Jodå, det kanske inte är så konstigt att 
ekorren är populär, även när den ”snattar” 
solrosfrön från fågelautomaten. Kanske 
skulle en del människor vara mindre 
förtjusta i den lilla gynnaren om de visste 
att den kan gå rätt hårt fram med småfåglar 
och stjäla både ägg och ungar. 
Annars är den huvudsakliga födan knoppar 

och frön, samt förstås ollon och nötter. 
Att se en ekorre skala en grankotte för att 
komma åt de små fröna, som sitter längst 
in under fjällen, är en upplevelse. En 
flitig ekorre  kan åstadkomma veritabla 
pyramider av kottefjäll under de granar 
där den gärna håller till.
Ekorren är en mycket skicklig klättrare 
som i rasande fart kan kuta såväl upp- 
som nedför trädstammar och elegant 
hoppa över till nästa träd när det behövs. 
Om skuttet är långt kan man få se att den 
använder den långa svansen som styråra 
och balansstång. 
Det är nog ingen slump att Snorre valde 
ekorren Ratatosk att springa uppför och 

Djur vi möter:   Ekorre
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SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Stängt för säsongen. 
Öppnar åter i april 2010.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Elektronisk 
inskjutningsbana
Vid inskjutning på den elektroniska tavlan 
får endast användas övningsammunition. 
Efter inskjutning på den elektroniska tavlan 
får skytten göra den slutliga inskjutningen 
med jaktammunition på papptavlan på 
andra sidan vägen, utan kostnad – utöver 
kostnaden för den elektroniska tavlan på 
20 kronor för en kvart.

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Öppet lörd kl.11-16 året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 

Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Stäng för säsongen.
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Lördagar kl.10-14 på samtliga banor: 
Hög fasan, trap, nordisk trap, skeet och 
olympisk trap.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.

(Tiderna på alla skjutbanorna är 
preliminära. Kolla med kontaktperson 
eller hemsida, innan ni åker dit.)

nedför asken Yggdrasil med bud mellan 
draken och örnen...
Hemma vid mitt torp har jag noterat hur 
ekorrarna klarar att klättra uppför den 
nästan två meter höga, runda och släta 
metallstång som fågelbordet står på. Hur 
de bär sig åt är en fullständig gåta.
Ute i skogen har jag ofta haft sällskap 
av ekorrar när jag suttit på pass. Ett par 
ekorrar som jagar varandra upp och ner i 
träden för ett herrans liv och kan lätt dra 
koncentrationen från det egentliga ärendet 
med utflykten.
Ekorren står inte längre att  finna 
i jakttabellen, vilket ter sig tämligen 
obegripligt för oss som ser att det finns 
mycket gott om ekorre i skogarna. Hur 

som helst torde modernt skogsbruk vara ett 
större hot mot Kurre än vad enstaka jägare 
är. Ur fortplantningssynpunkt är ekorren 
mycket produktiv och goda år kan den 
få både två och tre kullar med tre till fyra 
ungar i varje kull. Så länge det finns mat 
och inte alltför många mårdar i skogen så 
når de flesta ungarna vuxen ålder.
Förr, när vi fortfarande hade en skinn-
marknad att tala om i Sverige, kunde 
ekorrjakt vara en tämligen lönsam bi-
syssla. Ekorren var också ett tacksamt 
träningsobjekt för unga jägare, innan de 
gav sig på tyngre villebråd. Hur många av 
oss är det inte som smugit på ekorren med 
salongsgeväret? 

Svenne Andersson
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       JULKLAPPSTIPS
   LASERGRAVYR & SUBLIMERINGSTRYCK.

Personliga julklappar i rostfritt stål med text, 
bilder och foton. Kul T-shirt till jaktkamraten. 
Titta in på hemsidan för idéer och information. 

T-shirt i hög kvalité. Älg, kronhjort, råbock, 
vildsvin och björn. Pris 250 kr inkl frakt. 
 
Ståltermos med vridpropp. 5 års garanti mot 
fabrikationsfel på termos. Gravyr på utbytes-
termos kostar 250 kr inkl moms och frakt. 
Du kan förse dessa med 1-6 bilder ur mitt arkiv 
och/eller med foto/text. Titta in på hemsidan 
för information samt bilder och priser.
                Pris 0,5 liter från 333 kr inkl frakt.
                Pris 0,7 liter från 370 kr inkl frakt.
                Pris 1,0 liter från 395 kr inkl frakt.
                1,0 liter har två medföljande muggar,

RONSVE LASERGRAVYR
                        Telefon mån-tor kl 18-21, fre-sön kl 10-18: 0435-500 66

E-post: ronnysvensson@swipnet.se     www.ronsvelasergravyr.se

OBS! SISTA DATUM FÖR BESTÄLLNING AV 
JULKLAPPAR ÄR 5/12. 

På hemsidan finner du brevlådor, toasitsar, 
fickpluntor, snapsglas och glasunderlägg. 
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’’I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

 Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

 Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.

 

www.aimpoint.com

9000L

9000SC

CompC3

Micro H-1

•  Drygt 5 års användning på ett batteri
•  Obegränsat synfält
•  Vattentät ner till 5 meter
•  Parallaxfritt - Punkten behövs inte centreras i siktet
•  Tålig och hållbar konstruktion
•  10 års garanti

effektiv, pålitlig
och riktigt

Snabb! Unika egenskaper för Aimpoints sikten

M00778

Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TI LLBEHÖR | SERV ICE | FR I LUFTSKLÄDER & MODE | TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTN ING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD | TI - FRE 13-18, LÖR 10-15 
044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

Eftersom det förlänger köttets hållbarhet 
och kvalitet om man vakuumpackar 
det  så t i l lhandahåller  föreningen 
vakuumpackmaskiner. Men somliga 
packar få stora paket, medan andra packar 
många små. Eftersom alla betalar samma 
pris har detta inneburit att föreningen gått 
rejält back på denna hantering. Vi har 
därför bestämt att påsar kan inköpas på 
kansliet och var och en kan då köpa det 
antal av olika storlekar som han eller hon 
bedömer går år. 
Min förhoppning är att vi alla får många 
fina naturupplevelser med ett bra jaktligt 
utbyte samt en fin avslutning på 2009.

Olle
Er ordförande

FRÅN ORDFÖRANDEN
forts från sidan 3
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Stefan Nyman och Jimmy Nilsson var mycket nöjda med sina skogspass, sedan de fällt 
var sin bock. (Foto: Peter Jonzon)

Skogspassen var bäst
På morgonen den 16 augusti samlades 
ett antal jaktsugna jägare i Vomb för 
att inviga den nya jaktsäsongen med 
bockjakt. 
Inför premiären så hade vi inventerat för 
att få en uppfattning om var bockarna var 
synliga. Det var förvånansvärt få bockar 
vi såg, speciellt med tanke på att det under 
den gångna jaktsäsongen synts en tydlig 
ökning av stammen. I vilket fall som 
helst så placerades de flesta i kanten på 
Rabyfältet, där det alltid funnits ett antal 
djur. Två man fick pass inne i centrala 

delarna av marken, det vill säga inne i 
skogen. 
Det första skotten kom från Jimmy 
Nilsson, som fått ett av skogspassen, han 
hade en bock som kom bakom tornet, 
passerade och stannade strax framför. Med 
ett välriktat skott så låg bocken. En riktigt 
fin bock, inte medalj men näst intill. 
På Vomb är det sällsynt med medaljbockar 
på grund av den näringsfattiga födan. De 
viltvårdsåtgärder vi gör är utsättning av 
mineralstenar samt viltåkrar.  Det gör 
naturligtvis nytta men marken lär aldrig 
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bli en ”medaljmark”. 
Det andra skottet kom från skogen det 
också. Stefan Nyman fällde en fin sexa, 
något mindre men en fin trofé. 
Under den här jaktsäsongen kommer vi 
att ligga lågt i år igen med rådjursjakten. 

Vi kommer inte att släppa fler bockar och 
inte getter heller. Den enda jakten kommer 
att vara då vi på tryckjakterna släpper 
drivande hund där vi kommer att tillåta 
kid som kommer för hunden.

Peter Jonzon

En annorlunda trofé
Vid klövviltjakten på Malmöområdet 
den 20 augusti sköt Mats Englesson 
bocken med denna trofé, en returbock 
med fyra taggar på vänsterhornet.
Jag hade observerat bocken vid några 
tillfällen under våren och lagt märke 
till den annorlunda hornuppsättningen. 
Första gången jag träffade på honom 
var när jag var ute och rekognoserade 
lämpliga alternativ för klövviltpass på 
Fridentorpsområdet. När jag gick längs 
gränsen söder om Skönavall stötte jag 
honom och han sprang ut ett tjugotal meter 
i grannens klöver. Vinden var gynnsam, 
så han stod stilla en lång stund och tittade 
åt mitt håll innan han så sakta gav sig 
iväg. Det var tidigt på våren och han var 
fortfarande i bast, men det syntes tydligt 

att det ena hornet var deformerat.
Lite senare på våren såg jag honom igen 
vid en av de dungar där vi har en foderplats. 
Ljusförhållandena var inte de bästa och 
förargligt nog hade jag inte kikaren med 
mig, så jag kunde inte avgöra riktigt hur 
hornen såg ut trots att de då var fejade. Det 
dröjde sedan ända till bockpremiären innan 
vi återsåg honom. Då kom han på åkern 
söder om Fridentorp, men kom ej i håll 
för någon passkytt den dagen, men ett par 
dagar senare kom Mats Englesson till skott 
på det nya pass söder om Skönavall där 
bocken visade sig första gången i våras. Ett 
riktigt turpass kan man tillägga, eftersom 
Fredrik Liv sköt en annan returbock där på 
premiärmorgonen.

Lars G Truedsson

Det kan finnas 
många orsaker 
till att hornen blir 
deformerade – skador, 
hormonförändringar 
och så vidare.
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 Ackrediterade

           Trikinanalyser  
   utföres alla vardagar

                       

Kostnad fr: 100:-/st inkl. moms 
vid kontant betalning

Inga andra avgifter tillkommer om redovisning sker via
sms, telefon eller e-post 

Önskas intyg tillkommer en kostnad av 25:-

Bifoga namn adress och telefonnummer och skicka provet till:
JP Hästveda

Bäckvägen 14
280 23  Hästveda

Alltid analyssvar via telefon, sms eller e-post

Ring Jenny för vidare information:
070 – 278 48 28

 
Följesedel och mer information om oss finns på vår hemsida:

jphastveda.com
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

När detta skrivs är jaktsäsongen i full gång 
igen. Räv, råbock, duvor, änder, dovhjort, 
småvilt och nu också kronvilt. Urvalet 
är stort! Älg och rovdjur som det skrivs 
mycket om i Svensk Jakt är det betydligt 
glesare med här i våra trakter. Vargen som 
varit synlig i nordöstra Skåne har en bit 
kvar innan han kommer inom skotthåll hos 
oss. Trots att vi inte har tillgång till alla 
viltslag hos oss kan det nu bli problem för 
många med prioritering mellan jakt och 
allt annat som behöver göras. Inte minst 
för alla Er som också har ett jobb att sköta.

Jägarförbundet
Hos Jägarförbundet handlar mycket om 
älgutredningen som skall ligga till grund 
för nya regler kring älgjakten. Eftersom 
den inte påverkar jakten inom vår krets 
har vi inte lämnat vare sig ris eller ros 
beträffande den efter att ha fått den på 
remiss. Inte heller dom stora rovdjuren 
- björn, varg och lo - som är ett stort 
debattämne inom Jägarförbundet för 
närvarande, påverkar jakten hos oss. 
Däremot ökar vildsvinen, på gott och 
ont. Jaktmöjligheterna ökar men det 
gör också antalet trafikolyckor med 
vildsvin inblandade. Detta ställer bland 
annat ökade krav på de eftersöksekipage 
som jägarna ställer upp med. (Mer om 
detta nedan.) Jägarförbundet ökar sina 

utbildningsinsatser när det gäller vildsvin. 
Den intresserade håller lämpligen utkik på 
förbundets hemsidor, bl a Skåne.

Malmö-Burlövs-kretsen
I stort sett all verksamhet inom vårt 
område har bedrivits av eller i samarbete 
med Malmö Viltvårdsförening. Där finns 
det mesta som kan önskas av viltvård, 
utbildning och jakt. Några önskemål om 
ytterligare aktiviteter verkar inte finnas. 
Kretsens hemsida har vi sedan början 
av året minimerat till att endast omfatta 
kontaktuppgifter till styrelsen och 
områdesansvariga. Antalet kontakter som 
jag själv har fått den här vägen sedan 
februari kan räknas på ena handens tumme 
och pekfinger. Inga synpunkter på den 
minimerade hemsidan, vad som skrivs om 
kretsen i Bulletinen eller på verksamheten. 
Är allting som det ska eller är behovet av 
vår krets så litet? Har du synpunkter på 
verksamheten är det enkelt att höra av 
sig via mail eller telefonsamtal. Förslag 

KRETSENS ÅRSMÖTE
25 januar 2010.

Plats: Kvarnbygården 
(om inte annan 
lokal meddelas)

Älgutredningen vållade inga större 
strider i Malmö-Burlövs jaktvårdskrets.
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Plats för fler ungdomar
MVF Ungdomssektion består för närvarande av åtta ungdomar i åldern 14-21 år. 
Kunskapsnivån inom jakt/viltvård varierar från tämligen erfarna till helt nybörjare. 
Vid första träffen, den 28 september, guidade områdesansvarig Peter Jonzon runt 
oss på Vombs marker där vi studerade vildsvinsåtel och rävfälla. Vi besökte också 
MVFs viltslakteri innan vi avslutade kvällen med korvgrillning samt diskussioner 
om höstens program. 
Vid nästa träff fick vi en föreläsning av Olle Dahlqvist om ”Vårt jaktbara vilt”. 
Längre fram i höst kommer Kim Svanlund att lära oss mer om vapen & ammunition 
(datum är ännu ej fastställt) och förhoppningsvis kommer vi att hinna med en 
temakväll med ”utrustning” någon gång i december.
MVFs områdesansvariga har också hälsat ungdomarna varmt välkomna att följa med 
på föreningens jakter. Denna aktivitet kommer dock inte att anordnas gemensamt då 
det inte finns möjlighet att ta emot hela ungdomsgänget på en gång. Ungdomarna 
har i stället möjlighet att själva boka in sig på de jaktdagar de finner intressanta. 
Det finns fortfarande plats för fler medlemmar/ungdomar!

Martin Gruber
Ungdomsansvarig MVF

till större förändringar tas upp i motion/
er till årsmötet och skall vara styrelsen 
tillhanda före utgången av december 
månad. Valberedningen tar säkert gärna 
emot  förslag på personer som är lämpliga 
och intresserade av att ingå i styrelsen. 
Synpunkter på verksamheten tar vi också 
tacksamt emot på årsmötet som planeras 
den 25 januari 2010. Preliminär lokal 
är Kvarnbygården. Av våra drygt 1200 
medlemmar har mindre än 10 deltagit på 
årsmötet de senaste två åren. 
Så till slut något positivt. Viltvårds-
föreningen håller på att dra igång en 
ungdomsverksamhet och eftersom detta 
ligger helt i linje med Jägarförbundets 
intressen så planerar vi att stötta den 
verksamheten ekonomiskt när den väl 
kommer igång. 
Lycka till!

 Eftersökspropositionen NVR
Behovet av eftersök på trafikskadat 
vilt är i alla fall stort och ökar snabbt 
när det gäller vildsvin. Beslut om 
Eftersökspropositionen, som skall ge nya 
regler för verksamheten var planerat till 
14 oktober. Vi skulle således kunna skriva 
om ett positivt besked i detta nummer av 
Bulletinen. Nu planeras ett beslut till 4 
november och om det håller har vi fått ett 
positivt besked när ni läser detta. Risken 
för försening av att ha allt på plats ökar 
dock men vi har ännu inte fått något 
besked om eventuell senareläggning. 
Närmare information från ansvariga inom 
Jägarförbundet är planerat till mitten på 
december. Vi är beredda på ökade krav 
på såväl utbildning som utrustning för de 
ekipage som vill vara med i verksamheten.

Hans Elg
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Slutstycket
Svenne Andersson

MVF-BULLETINEN. Medlemsblad för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Fredrik Liv, tel. .0733-36 52 23, e-post: fredrik.liv@gmail.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: MVF-Bulletinen skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Red. tar tacksamt  emot  bidrag till MVF-Bulletinen.

Le – du är med i dolda kameran!
En kissnödig orienteringstjej  och en avundsjuk jaktgranne har sett till att ”problemet” med 
åtelkameror i skogen kommit högt upp på agendan. Med polisanmälningar har de satt fart på 
hela rättshirearkin, från patrullerande polisen Persson till juristerna i justitiedepartementet. 
Det som hänt har fått en samfälld jägarkår att yrvaket sätta sig upp och säga:
”Å fan, det hade vi ingen aning om”, som svar på frågan om man kände till att det var 
förbjudet att sätta upp åtelkameror i skogen. 
Men det var det alltså. I fallet med orienteraren är böter redan utdömda och i Hässleholms-
fallet har åklagaren föreslagit ett så kallat strafföreläggande på 16 400 kronor. Den danske 
jägaren som satt upp åtelkameran lär nog inte acceptera detta och därmed blir det rättegång. 
Intressant för att den kan få en prejudicerande verkan och tvinga polis och åklagare att se 
något som de nog helst hade velat blunda för.
Faktum är ju att det bara i de sydsvenska landskapen sitter tusentals, för att inte säga 
tiotusentals åtelkameror ute i skogarna. Fråga bara jaktbutikerna som vardera sålt hundratals...
Men om man frågar tillståndsenheterna på länsstyrelserna hur många som sökt – och fått – 
tillstånd, får man veta att det är noll.
Förnuftiga åklagare och poliser har förstås valt att blunda – för hur kul är det att behöva 
lagföra tusentals, i övrigt oförvitliga, medborgare för något som de flesta inte uppfattar som 
ett brott?  Enligt normal rättspraxis så ska man ju ta hänsyn till uppsåtet när man bedömer en 
eventuellt brottslig gärning. Jag är alldeles säker på att alla de jägare som satt ut åtelkameror 
i skogen inte haft brottsligt uppsåt. De har aldrig haft för avsikt att bryta mot lagen om 
kameraövervaktning. De har velat övervaka vildsvinen – inte kissnödiga orienterare.
Nu har både Jägareförbundet och Riksjägarna tagit upp frågan, gått till regeringen och begärt 
undantag i lagen för kameror, uppsatta i skogen för att övervaka vilt, inte människor. Vi får 
väl hoppas att regeringen är så pass förnuftig att den inser det rimliga i begäran.
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem		  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år	 100 kr/år
Make/maka/sambo	 100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)

Styrelse
Olle Lundborg, ordf............... 0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf................. 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jonzon, kassör............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Jörgen Hansson...................... 0709 - 54 68 88
jorgen@jhfrukt.se
Lars Karlsson........................... 0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Stefan Nyman......................... 0709 - 64 59 31
oyx446t@tninet.se
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Lars G Truedsson................... 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Anders Nilsson......................... 0708-37 77 39
anders.nilsson@bengtssons-maskin.se
Styrelsesuppleanter
Sven Larsson............................ 040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se
Kent Durand.................................. 046-530 46
Roger Ohlsson, adj. sekr.......... 0768-09 62 49
rogerohlsson@telia.com
Lisbeth Brising......................... 0703-60 63 11
libris@telia.com

Sektion Utbildning
Lars Karlsson........................... 0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Björn Svensäter...................... 0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström..................... 0736 - 10 03 49
erik.liljenstrom.106@student.lu.se
Sektion Provledare
Bo Berggren............................. 040 - 40 21 48
bo.berggren@mbox305.swipnet.se

Sektion Jakthundar
Vakant.
Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf............... 0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Lars G Truedsson, Malmö..... 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com 
Eskil Larsson, Sturup............. 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Peter Jonzon, Vomb................ 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Skyddsjakt
Anders Nilsson......................... 0708-37 77 39
anders.nilsson@bengtssons-maskin.se

Sektion Medlem
Lisbeth Brising......................... 0703-60 63 11
libris@telia.com

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Ungdom
Martin Gruber.........................0730 - 37 50 18
mvf.ungdom@live.se
Sektion PR
Lars G Truedsson..................... 0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster..... 046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Fredrik Liv, annonsansv........... 0733-36 52 23
fredrik.liv@gmail.com
Stefan Nyman, mässansv....... 0709 - 64 59 31
oyx446t@tninet.se
Revisorer
Raimo Issal............................... 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad................. 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg, ordf................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Må  -  Fr  kl.  08.30 - 15.00  
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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Vägen till en 
lyckad jakt går 
via jaktia.se
I vår nya webbshop hittar du 
marknadens största sortiment 
från de starkaste varumärkena. 
Butiken är alltid laddad med 
fina erbjudanden.

STUDSARE BLASER  
R 93 PROFESSIONAL
En bästsäljare i Europa med låg 
vikt och hög säkerhet. Straight-
pull mekanism, snabbrepetering 
och enkla pipbyten. Syntetstock. 
Integrerade greppytor för ett 
stadigt grepp. 

Just nu 18.900:- 
(Gäller endast vapen och Kaliber 30 – 06 och 9,3 5 62) 

Erbjudandet gäller t.o.m. 31/3 – begränsat antal i lager!

HUNTING AND COUNTRYLIFE STORE
Länsmansgatan 1, Arlöv. Tel. 040-43 26 26. Öppet : Vardagar 10.00 –18.00, Lördagar 10.00 –14.00.


